

(Published in Part II, Section 3, Sub-section (ii) of the Gazette of India,  
Extraordinary)  
Government of India  
Ministry of Chemicals and Fertilizers  
Department of Pharmaceuticals  
National Pharmaceutical Pricing Authority

New Delhi, 01<sup>st</sup> January, 2024

**ORDER**

S.O. 15(E):-In exercise of the powers conferred by paragraphs 5, 11 and 15 of the Drugs (Prices Control) Order, 2013, read with S.O. 1394(E) dated the 30<sup>th</sup> May, 2013 and S. O. 5249(E) dated 11<sup>th</sup> November, 2022 issued by the Government of India in the Ministry of Chemicals and Fertilizers, the National Pharmaceutical Pricing Authority (hereinafter referred as NPPA), hereby fixes, the price as specified in column (6) of the table herein below as the retail price, exclusive of Goods and Services Tax, if any, in relation to the formulation specified in the corresponding entry in column (2) of the said Table with the strength, unit and name of manufacturer & marketing company, as specified in the corresponding entries in columns (3), (4) and (5) thereof;

**Table**

Sl. No	Name of the Formulation / Brand Name	Strength	Unit	Manufacturer & Marketing Company	Retail Price (Rs.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Bisoprolol Fumarate & Amlodipine tablet	Each film coated tablet contains: Bisoprolol Fumarate IP 2.5mg Amlodipine Besylate IP Eq. to Amlodipine 5mg	1 Tablet	M/s Swiss Garnier Biotech Private Limited / M/s Zydus Healthcare Limited	6.74
2	Aceclofenac + Paracetamol + Serratiopeptidase Tablet	Each film coated tablet contains: Aceclofenac IP 100mg, Paracetamol IP 325mg Serratiopeptidase IP 15mg (As enteric coated granules eq. to 30000 enzyme activity unity of serratiopeptidase)	1 Tablet	M/s Akums Drugs & Pharmaceuticals Ltd. /M/s Apex Laboratories Private Limited	8.00
3	Povidone Iodine Gargle	Povidone Iodine Gargle Composition: Povidone-Iodine IP 2% w/v (Available Iodine 0.2w/v)	1 ml	M/s Stedman Pharmaceuticals Pvt. Ltd.	1.93

Sl. No	Name of the Formulation / Brand Name	Strength	Unit	Manufacturer & Marketing Company	Retail Price (Rs.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4	Amoxicillin + Potassium Clavulanate Tablets IP	Each film coated tablet contains: Amoxicillin Trihydrate IP eq. to Amoxicillin 875mg Potassium Clavulanate Diluted IP eq. to Clavulanic Acid 125mg	1 Tablet	M/s Theon Pharmaceuticals Ltd. / M/s J.B. Chemicals & Pharmaceuticals Ltd.	40.03
5	Bilastine and Montelukast Tablets	Each film coated tablet contains: Montelukast Sodium IP Eq. to Montelukast 10mg Bilastine 20mg	1 Tablet	M/s Ravenbhel Healthcare Pvt. Ltd. / M/s Cadila Pharmaceuticals Ltd.	13.02
6	Telmisartan and Metoprolol Succinate (ER) Tablet	Each film coated bilayered tablet contains: Telmisartan IP 40mg Metoprolol Succinate IP 47.50mg eq. to Metoprolol Tartrate 50mg (as extended release form)	1 Tablet	M/s Pure and Cure Healthcare Pvt. Ltd. / M/s La Renon Healthcare Pvt. Ltd.	13.39
7	Metoprolol Succinate Extended Release & Cilnidipine Tablet	Each film coated bilayered tablet contains: Metoprolol Succinate IP 23.75mg eq. to Metoprolol Tartrate IP 25mg (As Extended release form) Cilnidipine IP 10mg	1 Tablet	M/s Pure and Cure Healthcare Pvt. Ltd. / M/s Cipla Limited	9.12
8	Metoprolol Succinate Extended Release & Cilnidipine Tablet	Each film coated bilayered tablet contains: Metoprolol Succinate IP 47.50mg eq. to Metoprolol Tartrate 50mg (As Extended release form) Cilnidipine IP 10mg	1 Tablet	M/s Pure and Cure Healthcare Pvt. Ltd. / M/s Cipla Limited	10.21
9	Trastuzumab 150mg	Combipack of Each pack contains: Vial-1 Lyophilized Powder for concentrate for solution for Intravenous Infusion, Multi use vial Composition: Trastuzumab (r-DNA Origin) IH (Active ingredient) 150mg, $\alpha,\alpha$ -Trehalose Dihydrate	1 Vial	M/s Hetero Biopharma Limited / M/s Mankind Pharma Limited	15817 .49

Sl. No	Name of the Formulation / Brand Name	Strength	Unit	Manufacturer & Marketing Company	Retail Price (Rs.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
		USP (as Lyoprotectant) 136.2mg L-Histidine Hydrochloride Monohydrate EP (as buffering agent) 3.36mg L-Histidine USP (as buffering agent) 2.16mg Polysorbate 20 IP (as surfactant) 0.6mg Vial -2 Bacteriostatic Water for Injection 10 ml Single use vial Composition: Benzyl Alcohol IP 1.1% V/V Water for Injection			
10	Sucralfate, Metronidazole and Lignocaine Hydrochloride Cream	Composition:Sucralfate IP 7.0% w/wMetronidazole IP 1.0% w/w Lignocaine Hydrochloride IP 4.0% w/wCream base q.s.	Per Gram	M/s Stedman Pharmaceuticals Pvt. Ltd.	4.45
11	Bisoprolol Fumarate and Telmisartan Tablets	Each film coated tablet contains: Bisoprolol Fumarate IP 2.5 mg Telmisartan IP 40 mg	1 Tablet	M/s Ravenbhel Healthcare Pvt Ltd / M/s La Renon Healthcare Pvt Ltd	9.73
12	Bisoprolol Fumarate and Telmisartan Tablets	Each film coated tablet contains: Bisoprolol Fumarate IP 5 mg Telmisartan IP 40 mg	1 Tablet	M/s Ravenbhel Healthcare Pvt Ltd / M/s La Renon Healthcare Pvt Ltd	11.22
13	Bisoprolol Fumarate and Telmisartan Tablets	Each film coated bilayered tablet contains: Bisoprolol Fumarate IP 2.5 mg Telmisartan IP 40 mg	1 Tablet	M/s Mascot Health Series Pvt. Ltd. / M/s Zydus Healthcare Ltd.	9.73
14	Bisoprolol Fumarate and Telmisartan Tablets	Each film coated bilayered tablet contains: Bisoprolol Fumarate IP 5 mg Telmisartan IP 40 mg	1 Tablet	M/s Mascot Health Series Pvt. Ltd. / M/s Zydus Healthcare Ltd.	11.22
15	Norethisterone Acetate	Each Film Coated Controlled Release tablet	1 Tablet	M/s Akums Drugs &	15.80

Sl. No	Name of the Formulation / Brand Name	Strength	Unit	Manufacturer & Marketing Company	Retail Price (Rs.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Controlled Release Tablet	contains: Norethisterone Acetate BP 10mg		Pharmaceuticals Ltd. / M/s Group Pharmaceuticals Ltd.	
16	Sodium Alginate, Sodium Bicarbonate & Calcium Carbonate Oral Suspension	Each 5 ml contains: Sodium Alginate IP 250mg Sodium Bicarbonate IP 133.5mg Calcium Carbonate IP 80mg	1 ml	M/s Skymap Pharmaceuticals Pvt. Ltd.	0.90
17	Sodium Alginate, Sodium Bicarbonate & Calcium Carbonate Oral Suspension	Each 5 ml contains: Sodium Alginate IP 250mg Sodium Bicarbonate IP 133.5mg Calcium Carbonate IP 80mg	1 ml	M/s Skymap Pharmaceuticals Pvt. Ltd. / M/s Glensmith Labs Pvt. Ltd.	0.90
18	Sodium Alginate, Sodium Bicarbonate & Calcium Carbonate Oral Suspension	Each 5 ml contains: Sodium Alginate IP 250mg Sodium Bicarbonate IP 133.5mg Calcium Carbonate IP 80mg	1 ml	M/s Skymap Pharmaceuticals Pvt. Ltd. / M/s Jagsonpal Pharmaceuticals Ltd.	0.90
19	Albendazole & Ivermectin Tablets	Each uncoated chewable tablet contains: Albendazole IP 400mg Ivermectin IP 6mg	1 Tablet	M/s IBN Herbals (A unit of Curetech Formulation (P) Ltd.) / M/s Indoco Remedies Limited	24.63

Note:

- The manufacturer of above-mentioned formulations i.e., “new drug” under paragraph 2(1)(u) of the DPCO, 2013 shall fix the retail price as specified in column (6) of the table hereinabove.
- The manufacturer may add Goods and Services Tax only if they have paid actually or it is payable to the Government on the retail price mentioned in column (6) of the above said table.
- The retail price for a pack of the aforesaid formulation shall be arrived at by the concerned manufacturer in accordance with the retail price specified in column (6)

of the above table as per provisions contained in paragraph 11 of the DPCO, 2013. The manufacturer shall issue a price list in Form-V from date of Notification as per paragraph 24 of the DPCO, 2013 to NPPA through IPDMS and submit a copy to State Drug Controller and dealers.

- (d) As per para 24(4) of DPCO 2013, every retailer and dealer shall display price list and the supplementary price list, if any, as furnished by the manufacturer, on a conspicuous part of the premises where he carries on business in a manner so as to be easily accessible to any person wishing to consult the same.
- (e) The above mentioned retail price is applicable only to the individual manufacturer / marketer as mentioned above i.e. who have applied for the same by submitting Form-I for price fixation / revision as stipulated under DPCO, 2013 and subject to fulfilment of all the applicable statutory requirements as laid down by the Govt. under relevant statutes/ rules, including manufacturing license permission from the Competent Authority i.e. the Central/State Licensing Authority, as may be applicable, by the concerned manufacturer/marketing companies.
- (f) In case the retail price of any of the aforesaid formulations is not complied with, as per instant price notification and notes specified hereinabove, then the concerned manufacturer/marketing company shall be liable to deposit the overcharged amount along with the interest thereon under the provisions of the DPCO, 2013 read with the Essential Commodities Act, 1955.
- (g) Consequent to the fixation of retail price of such formulation as specified in column (2) of the above table with the strength and name of Manufacturer & Marketing Companies specified in the corresponding entries in Column (3) & (5) thereof, the price order(s) fixing the retail price of the formulation with specified strength for that Manufacturer & Marketing Companies as specified in corresponding entries in Column (2), (3) and (5) thereof, if any, issued prior to this notification, stand(s) superseded.

PN/251/119/2023/F

F. No. 8(119)/2023/D.P./NPPA-Div.-II

(Mahaveer Saini)  
Deputy Director (Pricing)

भारत के राजपत्र, असाधारण के भाग-II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशनार्थ

भारत सरकार

रसायन और उर्वरक मंत्रालय

औषध विभाग राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण

नई दिल्ली, 01 जनवरी, 2024

**आदेश**

का. आ. 15(अ):- भारत सरकार के रसायन और उर्वरक मंत्रालय द्वारा जारी का. आ. 1394 (अ) तारीख 30 मई, 2013 और का. आ. 5249(अ) तारीख 11 नवम्बर, 2022 के साथ पठित औषध (कीमत नियंत्रण) आदेश, 2013 के पैरा 5,11 और 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण (जिसको संक्षिप्त रूप में एनपीपीए कहा जाता है), नीचे की सारणी के स्तंभ (6) में विनिर्दिष्ट खुदरा मूल्य को उक्त सारणी के स्तंभ (3), (4) और (5) में तत्स्थानी प्रविष्टियों में विनिर्दिष्ट प्रबलता, इकाई (यूनिट) और विनिर्माता और विपणन कंपनियों के नाम सहित स्तंभ(2) में की तत्स्थानी प्रविष्टि में से प्रत्येक की, वस्तु एवं सेवा कर, यदि कोई है, को छोड़कर अधिकतम खुदरा मूल्य के रूप में नियत करती है

**तालिका**

क्रं सं	विनिर्मिति का नाम/ब्रांड का नाम	प्रबलता	इकाई	विनिर्माता और विपणन कंपनी	खुदरा मूल्य (रु.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	बिसोप्रोलोल फ्यूमरेट ओर एम्लोडिपाइन गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित गोली में: बिसोप्रोलोल फ्यूमरेट आईपी 2.5 मिलीग्राम एम्लोडिपाइन बेसिलेट आईपी एम्लोडिपाइन 5 मि.ग्रा. के बराबर	1 गोली	मेसर्स स्विस गार्नियर्स बायोटेक प्राइवेट लिमिटेड / मेसर्स ज़ायडस हेल्थकेयर लिमिटेड	6.74
2	एसेक्लोफेनाक + पैरासिटामोल + सेरेटियोपेप्टिडेज गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित गोली में: एसेक्लोफेनाक आईपी 100 मिलीग्राम, पैरासिटामोल आईपी 325 मिलीग्राम सेरेटियोपेप्टिडेज आईपी 15 मिलीग्राम (सेराटियोपेप्टिडेज की 30000 एंजाइम सक्रियता एकता के बराबर एंटरिक लेपित ग्रेनुअल्स के रूप में)	1 गोली	मैसर्स एकम्स ड्रग्स एंड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड /मैसर्स एपेक्स लेबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड	8.00
3	पोविडोन आयोडीन गार्गल	कम्पोजीसन: पोविडोन-आयोडीन आईपी 2% डब्ल्यू/वी (उपलब्ध आयोडीन 0.2 डब्ल्यू/वी)	1 मि.ली.	मेसर्स स्टेडमैन फार्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमिटेड	1.93
4	एमोक्सिसिलिन + पोटेशियम क्लैवुलनेट गोली आईपी	प्रत्येक फिल्म लेपित गोली में: एमोक्सिसिलिन ट्राइहाइड्रेट आईपी एमोक्सिसिलिन 875 मि.ग्रा. के बराबर पोटेशियम क्लैवुलैनेट डिलूटेड आईपी क्लैवुलैनीक एसिड 125 मि.ग्रा. के बराबर	1 गोली	मेसर्स थियोन फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड / मेसर्स जे.बी. केमिकल्स एंड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड।	40.03
5	बिलास्टीन और मॉंटेलुकास्ट गोलियाँ	प्रत्येक फिल्म लेपित गोली में: मॉंटेलुकास्ट सोडियम आईपी मॉंटेलुकास्ट को 10 मि.ग्रा. के बराबर	1 गोली	मेसर्स रेवेनभेल हेल्थकेयर प्रा. लिमिटेड / मेसर्स कैडिला फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड	13.02

क्रं सं	विनिर्मिति का नाम/ब्रांड का नाम	प्रबलता	इकाई	विनिर्माता और विपणन कंपनी	खुदरा मूल्य (रु.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
		बिलास्टीन 20 मि.ग्रा.			
6	टेलिमसर्टन और मेटोप्रोलोल सक्सिनेट (ईआर) गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित बिलायर्ड गोली में: टेलिमसर्टन आईपी 40 मिलीग्राम मेटोप्रोलोल सक्सिनेट आईपी 47.50 मिलीग्राम मेटोप्रोलोल टार्ट्रेट 50 मिलीग्राम (एक्सटेंडेड-रिलीज फॉर्म) के बराबर	1 गोली	मेसर्स प्योर एंड क्योर हेल्थकेयर प्रा. लिमिटेड / मैसर्स ला रेनॉन हेल्थकेयर प्रा. लिमिटेड	13.39
7	मेटोप्रोलोल सक्सिनेट एक्सटेंडेड रिलीज और सिल्लीडिपाइन गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित बाइलेयर्ड गोली में: मेटोप्रोलोल सक्सिनेट आईपी 23.75 मिलीग्राम मेटोप्रोलोल टार्ट्रेट आईपी 25 मिलीग्राम (एक्सटेंडेड रिलीज के रूप में) के बराबर सिल्लीडिपाइन आईपी 10 मिलीग्राम	1 गोली	मेसर्स प्योर एंड क्योर हेल्थकेयर प्रा. लिमिटेड/मैसर्स सिप्ला लिमिटेड	9.12
8	मेटोप्रोलोल सक्सिनेट एक्सटेंडेड रिलीज और सिल्लीडिपाइन गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित बाइलेयर्ड गोली में: मेटोप्रोलोल सक्सिनेट आईपी 47.50 मिलीग्राम मेटोप्रोलोल टार्ट्रेट आईपी 50 मिलीग्राम (एक्सटेंडेड रिलीज के रूप में) के बराबर सिल्लीडिपाइन आईपी 10 मिलीग्राम	1 गोली	मेसर्स प्योर एंड क्योर हेल्थकेयर प्रा. लिमिटेड/मैसर्स सिप्ला लिमिटेड	10.21
9	ट्रैस्टुजुमैब 150 मि.ग्रा.	प्रत्येक कॉम्बिपैक में: वाइल-1 लियोफिलिज्ड पाउडर फोर कंसर्नट्रेट फोर सोलूसन फोर इंटरवेनस इन्फ्यूजन, बहु उपयोग वाइल कम्पोजीसन: ट्रैस्टुजुमैब (आर-डीएनए ओरिजिन) आईएच (एक्टिव इंग्रीडिएंट) 150 मिलीग्राम, $\alpha$ , $\alpha$ -ट्रेहलोज डाइहाइड्रेट यूएसपी (लियोप्रोटेक्टेंट के रूप में) 136.2 मिलीग्राम एल-हिस्टिडाइन हाइड्रोक्लोराइड मोनोहाइड्रेट ईपी (बफरिंग एजेंट के रूप में) 3.36 मिलीग्राम एल-हिस्टिडाइन यूएसपी (बफरिंग एजेंट के रूप में) 2.16 मिलीग्राम पॉलीसोर्बेट 20 आईपी (सफैक्टर के रूप में) 0.6 मिलीग्राम वाइल-2 बैक्टीरियोस्टेटिक वाटर फोर इंजेक्शन 10 मिली एकल उपयोग वाइल कम्पोजीसन: बेंजाइल अल्कोहल आईपी 1.1% वी/वी वाटर फोर इंजेक्शन	1 वाइल	मैसर्स हेटेरो बायोफार्मा लिमिटेड / मैसर्स मैनकाइंड फार्मा लिमिटेड	15817.49
10	सुक्रालफेट, मेट्रोनिडाजोल और लिमोकेन हाइड्रोक्लोराइड क्रीम	कम्पोजीसन: सुक्रालफेट आईपी 7.0% डब्ल्यू/डब्ल्यू मेट्रोनिडाजोल आईपी 1.0% डब्ल्यू/डब्ल्यू लिमोकेन हाइड्रोक्लोराइड आईपी 4.0% डब्ल्यू/डब्ल्यू क्रीम बेस क्यू एस.	प्रति ग्राम	मेसर्स स्टेडमैन फार्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमिटेड	4.45
11	बिसोप्रोलोल फ्यूमरेट और टेलिमसर्टन गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित गोली में: बिसोप्रोलोल फ्यूमरेट आईपी 2.5 मिलीग्राम	1 गोली	मेसर्स रेवनभेल हेल्थकेयर प्राइवेट लिमिटेड / मेसर्स ला	9.73

क्रं सं	विनिर्मिति का नाम/ब्रांड का नाम	प्रबलता	इकाई	विनिर्माता और विपणन कंपनी	खुदरा मूल्य (रु.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
		टेलिमसर्टन आईपी 40 मिलीग्राम		रेनॉन हेल्थकेयर प्राइवेट लिमिटेड	
12	बिसोप्रोलोल फ्यूमेरेट और टेलिमसर्टन गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित गोली में: बिसोप्रोलोल फ्यूमेरेट आईपी 5 मिलीग्राम टेलिमसर्टन आईपी 40 मिलीग्राम	1 गोली	मेसर्स रेवेनभेल हेल्थकेयर प्राइवेट लिमिटेड / मेसर्स ला रेनॉन हेल्थकेयर प्राइवेट लिमिटेड	11.22
13	बिसोप्रोलोल फ्यूमेरेट और टेलिमसर्टन गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित बाइलेयर्ड गोली में: बिसोप्रोलोल फ्यूमेरेट आईपी 2.5 मिलीग्राम टेलिमसर्टन आईपी 40 मिलीग्राम	1 गोली	मेसर्स मैस्कॉट हेल्थ सीरीज प्रा. लिमिटेड / मेसर्स ज़ाइडस हेल्थकेयर लिमिटेड	9.73
14	बिसोप्रोलोल फ्यूमेरेट और टेलिमसर्टन गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित बाइलेयर्ड गोली में: बिसोप्रोलोल फ्यूमेरेट आईपी 5 मिलीग्राम टेलिमसर्टन आईपी 40 मिलीग्राम	1 गोली	मेसर्स मैस्कॉट हेल्थ सीरीज प्रा. लिमिटेड / मेसर्स ज़ाइडस हेल्थकेयर लिमिटेड	11.22
15	नोरेथिस्टरोन एसीटेट कंट्रोलड रिलीज गोली	प्रत्येक फिल्म लेपित कंट्रोलड रिलीज गोली में: नोरेथिस्टरोन एसीटेट बीपी 10 मिलीग्राम	1 गोली	मेसर्स एकम्स ड्रग्स एंड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड / मेसर्स ग्रुप फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड	15.80
16	सोडियम एल्लिगेट, सोडियम बाइकार्बोनेट और कैल्शियम कार्बोनेट ओरल सस्पेंशन	प्रत्येक 5 मि.ली. में: सोडियम एल्लिगेट आईपी 250 मिलीग्राम सोडियम बाइकार्बोनेट आईपी 133.5 मिग्रा कैल्शियम कार्बोनेट आईपी 80 मिलीग्राम	1 मि.ली.	मेसर्स स्काईमैप फार्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमिटेड	0.90
17	सोडियम एल्लिगेट, सोडियम बाइकार्बोनेट और कैल्शियम कार्बोनेट ओरल सस्पेंशन	प्रत्येक 5 मि.ली. में: सोडियम एल्लिगेट आईपी 250 मिलीग्राम सोडियम बाइकार्बोनेट आईपी 133.5 मिग्रा कैल्शियम कार्बोनेट आईपी 80 मिलीग्राम	1 मि.ली.	मेसर्स स्काईमैप फार्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमिटेड / मेसर्स ग्लेनस्मिथ लैब्स प्रा. लिमिटेड	0.90
18	सोडियम एल्लिगेट, सोडियम बाइकार्बोनेट और कैल्शियम कार्बोनेट ओरल सस्पेंशन	प्रत्येक 5 मि.ली. में: सोडियम एल्लिगेट आईपी 250 मिलीग्राम सोडियम बाइकार्बोनेट आईपी 133.5 मिग्रा कैल्शियम कार्बोनेट आईपी 80 मिलीग्राम	1 मि.ली.	मेसर्स स्काईमैप फार्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमिटेड / मेसर्स जगसनपाल फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड	0.90
19	एल्बेडाजोल और आइवरमेक्टिन गोलियाँ	प्रत्येक अलेपित चबाने योग्य गोली में: एल्बेडाजोल आईपी 400 मि.ग्रा आइवरमेक्टिन आईपी 6 मिलीग्राम	1 गोली	मेसर्स आईबीएन हर्बल्स (क्यूरेक फॉर्मूलेशन (पी) लिमिटेड की एक इकाई) / मेसर्स इंडोको रेमेडीज लिमिटेड	24.63

नोट :

(क) उपर्युक्त दी गई विनिर्दिष्ट फॉर्मूलेशन के विनिर्माता अर्थात जो "नई ड्रग" डीपीसीओ, 2013 के पैराग्राफ 2(यू) के तहत उपर्युक्त दी गई तालिका के स्तंभ (6) में विनिर्दिष्ट खुदरा मूल्य निर्धारित करेंगे।

(ख) अगर निर्माताओं ने उपर्युक्त सारणी के स्तंभ (6) में वर्णित अधिकतम कीमत पर सरकार को वास्तव में भुगतान किया है या यह देय है तो वे वस्तु एवं सेवा कर को जोड़ सकते हैं।

(ग) औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के पैराग्राफ 11 में दिए गए प्रावधानों के तहत निर्माताओं को उपर्युक्त सारणी के स्तंभ (6) में विनिर्दिष्ट खुदरा मूल्य के आधार पर अनुसूचित विनिर्मितियों के पैकों के लिए खुदरा मूल्य



निर्धारित करें। निर्माता औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के पैराग्राफ 24 के तहत फॉर्म V में अधिसूचना की तारीख से एक मूल्य सूची एनपीपीए को आईपीडीएमएस के माध्यम से जारी करें तथा उसकी कापी राज्य औषधि नियंत्रकों और विनिर्माता वितरकों को जारी करें।

(घ) औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के 24 (4) के अनुसार प्रत्येक फुटकर विक्रेता और वितरक विनिर्माता द्वारा दिए गए रूप में ऐसे परिसर, जहां कारबार को इस प्रकार किया जा रहा है कि उससे परामर्श के इच्छुक किसी व्यक्ति के लिए पहुंच आसान हो, वहां उसके किसी सुस्पष्ट भाग पर कीमत सूची और पूरक सूची, यदि कोई हो, को प्रदर्शित करेगा।

(ड.) उपर्युक्त गैर अधिकतम कीमत (खुदरा मूल्य) केवल उपर्युक्त निर्माता/विपणन के लिए लागू है जैसा कि उन्होंने औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के तहत अनुबद्ध मूल्य निर्धारण/संशोधन के लिए फॉर्म I पर जमा किया गया था और सरकार द्वारा निर्धारित सभी लागू वैधानिक आवश्यकताओं की पूर्ति के अधीन प्रासंगिक विधियों/नियमों के अन्तर्गत जैसा कि केन्द्रीय/राज्य लाइसेंसिंग ऑथोरिटी के सक्षम प्राधिकारी द्वारा मेन्यूफैक्चरिंग लाइसेंस मंजूरी के तहत संबंधित विनिर्मित निर्माता/विपणन कम्पनियां जो अनुपालन करती हैं।

(च) विनिर्माता या विपणन कम्पनी, उपरोक्त विनिर्मितियों और विनिर्दिष्ट शर्तों का पालन नहीं करती हैं तो वे आवश्यक वस्तुएँ अधिनियम, 1955 के साथ पठित डीपीसीओ, 2013 के प्रावधानों के अधीन ब्याज सहित अधिप्रभारित राशि को जमा करने के लिए दायी होंगे।

(छ) इस आदेश में उपरोक्त तालिका के कॉलम (3) और (5) में तत्स्थानी प्रविष्टियों में निर्दिष्ट विनिर्माण और विपणन कंपनियों की स्ट्रेंथ और नाम के साथ, उपरोक्त तालिका के कॉलम (2) में निर्दिष्ट ऐसे फॉर्मूलेशन के खुदरा मूल्य के निर्धारण के परिणामस्वरूप, कॉलम (2), (3) और (5) में तत्स्थानी प्रविष्टियों में यथा निर्दिष्ट उस विनिर्माण और विपणन कंपनियों के लिए निर्दिष्ट स्ट्रेंथ के साथ फॉर्मूलेशन के खुदरा मूल्य को निर्धारित करने वाले कोई मूल्य आदेश यदि इस अधिसूचना से पहले जारी किए गए हो, तो उसे इसका स्थान लिया माना जाएगा।

पीएन/251/119/2023/एफ

फा.न.8(119)/2023/डी.पी./एनपीपीए-डी.वी.-II

(महावीर सैनी)  
उप निदेशक (मूल्य निर्धारण)